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året 1959-60 er tillagt det ved lov nr. 194 af 30. marts 1946 
oprettede teknisk-videnskabelige forskningsråd, administreres 
disse midler i den resterende del af finansåret 1959-60 af det 
nævnte forskningsråd. 

Loven vil være at optage til revision i folketingsåret 
1962-63. 

Som begrundelse for lovforslaget anførte statsministeren ved dets 
fremsættelse: 

홢Som følge af den tekniske udvikling i de seneste årtier står 
det danske samfund over for en periode med store økonomiske ud- 
viklingsproblemer. Nødvendigheden af at styrke erhvervenes kon- 
kurrenceevne og ikke mindst fremme industrien skaber således en 
lang række uddannelsesproblemer, hvis løsning er under overvejelse, 
bl. a. i den af regeringen nedsatte kommission om den tekniske ud- 
dannelse, og for den tekniske forsknings vedkommende vil samfundet 
komme til at stå over for at skulle løse opgaver af et meget betydeligt 
omfang. Jeg skal her blot pege på de planer, der næres om en flytning 
og udbygning af Danmarks tekniske højskole, og på den omfattende 
virksomhed og udvikling, som på ganske få år har fundet sted inden 
for den danske atomforskning. 

Regeringen har nøje overvejet, hvorledes der kan skabes mulig- 
hed for at følge alle denne udviklings forskellige faser og for at 
koordinere erhvervslivets og det offentliges bestræbelser for bedst 
muligt at drage nytte af udviklingen i ind- og udlandet. Spørgsmålet 
har været genstand for forhandlinger med Akademiet for de tekniske 
Videnskaber og det teknisk-videnskabelige forskningsråd, og i for- 
ståelse med disse er udarbejdet nærværende forslag til lov om op- 
rettelse af 홢Danmarks teknisk-videnskabelige forskningsråd" og 홢Sta- 
tens teknisk-videnskabelige fond". 

Ved lov nr. 194 af 30. marts 1946 blev der oprettet et teknisk- 
videnskabeligt forskningsråd, hvis opgave skulle være at medvirke 
til samordning og fremme af den teknisk-videnskabelige og erhvervs- 
økonomiske forskning til gavn for dansk erhvervsvirksomhed. Forsk- 
ningsrådet har rådighed over en bevilling til gennemførelse af forsk- 
ningsopgaver og over visse stipendiemidler til unge videnskabsmænds 
videre uddannelse inden for den teknisk-videnskabelige og erhvervs- 
økonomiske forskning. Statens tilskud hertil andrager for tiden i alt 
1 240 000 kr., ligesom rådets virksomhed støttes af erhvervslivet. 
Ved en gennemførelse af forslaget vil statens tilskud til disse opgaver 
ikke forøges, men der vil dog til oprettelse og drift af et sekretariat 
for det teknisk-videnskabelige forskningsråd medgå et beløb stigende 
over 3 år op til 400 000 kr. årligt. 

For at effektivisere rådets arbejde og derigennem sikre den på- 
krævede og mest hensigtsmæssige udbygning af den omhandlede 


